
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel: 052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-03/11-1/192 
URBROJ: 2163/1-05/3-11-1 
Labin, 12. listopad 2011. 
 
 
 
 
         ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 
           putem 
      Stručne službe za poslove Skupštine 
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o osiguranju prostornih uvjeta za smještaj Industrijsko- 

obrtničke škole Pula i Glazbene škole Ivana Matetića-Ronjgova Pula 
  - dostavlja se 
 
 
 U privitku Vam dostavljamo prijedlog Zaključka o osiguranju prostornih uvjeta za 
smještaj Industrijsko-obrtničke škole Pula i Glazbene škole Ivana Matetića-Ronjgova Pula 
na nadležno postupanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
          PROČELNICA: 
 
         Patricia Smoljan 
 
 
 
 
 



Temeljem članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 10/09), a u cilju realizacije projekta "PULSKE SREDNJE ŠKOLE", Župan 
Istarske županije dana 13. listopada 2011. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o osiguranju prostornih uvjeta za smještaj Industrijsko-obrtničke škole Pula i 

Glazbene škole Ivana Matetića-Ronjgova Pula 
 
 
1. U cilju realizacije projekta "PULSKE SREDNJE ŠKOLE" Grad Pula dao je potporu 

projektu i na sjednici Gradskog vijeća održanoj 11. kolovoza 2011. godine donio 
Odluku o osnivanju i prijenosu prava građenja u korist Istarske županije - Centar novih 
tehnologija Vidikovac na česticama u svom vlasništvu, pa je potrebno nastaviti sa 
pripremnim aktivnostima za izradu projektne dokumentacije za budući Društveni centar 
u tzv. "žutoj školi" i Centar novih tehnologija na Vidikovcu. 
 

2. Prioritetno je u daljnjoj realizaciji projekta "PULSKE SREDNJE ŠKOLE" potrebno 
osigurati prostorne uvjete za smještaj Industrijsko-obrtničke škole Pula na Vidikovcu i 
smještaj Glazbene škole Ivana Matetića-Ronjgova Pula u tzv. "žutoj školi". 
 

3. Provedba aktivnosti iz točke 2. ovog Zaključka podrazumijeva: 
a. sanaciju i adaptaciju postojeće zgrade školskih radionica na Vidikovcu radi 

stvaranja uvjeta za preseljenje i smještaj Industrijsko-obrtničke škole Pula na 
Vidikovac, te obuhvaća radove na sanaciji krova, zamjenu stolarije, sanaciju 
sanitarnih čvorova, prilagodbu instalacija, pregrađivanje prostora i sve ostale 
radove na uređenju prostora;  

b. sanaciju i uređenje prostora u tzv. "žutoj školi" radi prilagodbe prostorija za 
potrebe preseljenja i smještaja Glazbene škole Ivana Matetića-Ronjgova Pula, 
te obuhvaća radove prilagodbe i pregrađivanje postojećih prostora, sanaciju 
prostora koji se trenutno ne koriste, ugradnju materijala za zaštitu od buke i sve 
ostale radove na uređenju prostora; 

 
4. Do kraja 2011. godine u planu je izrada troškovnika sanacije i adaptacije postojeće 

zgrade školskih radionica na Vidikovcu, izvođenje dijela radova na sanaciji zgrade 
školskih radionica na Vidikovcu, izrada projekta budućeg Društvenog centra u "žutoj 
školi", izrada troškovnika sanacije i uređenja prostora u "žutoj školi" za potrebe 
smještaja Glazbene škole Ivana Matetića-Ronjgova Pula. 
 

5. U 2012. godini planira se izvesti preostali dio radova sanacije i adaptacije postojeće 
zgrade školskih radionica na Vidikovcu, te izvesti radove sanacije i uređenja prostora u 
tzv. "žutoj školi". 
 

6. Za provedbu aktivnosti iz točke 2. ovog Zaključka potrebno je osigurati financijska 
sredstva u iznosu od cca 5.000.000 kn, od čega su u Proračunu Istarske županije za 
2011. godinu osigurana su sredstva za izradu troškovnika radova na Vidikovcu i tzv. 
"žutoj školi", izradu projektne dokumentacije za Društveni centar i izvođenje dijela 
radova na sanaciji postojeće zgrade školskih radionica na Vidikovcu u iznosu od 
900.000,00 kn, dok će se preostala financijska sredstva osigurati u 2012. godini iz 
decentralizacije, vlastitih sredstava Istarske županije i drugih izvora financiranja. 

 



7. Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu. Rok za provedbu ovog Zaključka je 01. rujna 2012.godine. 
 

8. Zadužuje se Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije da 
ovaj Zaključak dostavi Školskom odboru Industrijsko-obrtničke škole Pula te Školskom 
odboru Glazbene škole Ivana Matetića-Ronjgova Pula, a u svrhu davanja očitovanja na 
isti. Ukoliko se Školski odbori o Zaključku ne izjasne u roku 15 dana od dana njegova 
prijema, smatra se da su s njime suglasni. 

 
 
Klasa: 602-03/11-01/08 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 13. listopada 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
                ŽUPAN 
            Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Industrijsko-obrtničkoj školi Pula, Mletačka 3, Pula 

(putem UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ), 
2. Glazbenoj školi Ivana Matetića-Ronjgova Pula,  

Ciscuttijeva 22, Pula,  
(putem UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ), 

3. Upravnom odjelu za proračun i financije IŽ, 
4. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
5. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09) kojim je propisana nadležnost 
Župana kao nositelja županijske izvršne vlasti, a člankom 85. utvrđene su vrste akata koje 
Župan u svom radu donosi. 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

Predmetnim Zaključkom o osiguranju prostornih uvjeta za smještaj Industrijsko-
obrtničke škole Pula i Glazbene škole Ivana Matetića-Ronjgova Pula utvrđuju se daljnje 
prioritetne aktivnosti u realizaciji projekta "PULSKE SREDNJE ŠKOLE". 

Za potrebe realizacije projekta "PULSKE SREDNJE ŠKOLE" Istarska županija je u 
Proračunu za 2011. godinu osigurala inicijalna sredstva. Do sad je izvršena analiza 
vlasništva za kompletnu zonu Centra novih tehnologija Vidikovac, izrađena je posebna 
geodetska podloga za zonu Vidikovac, izrađen je projekt postojećeg stanja tzv. “žute 
škole”, te su u tijeku pripremne aktivnosti za izradu projekta budućeg Društvenog centra i 
izradu projekta Centra novih tehnologija. Nadalje, od Grada Pule također je zatražena 
potpora projektu koji je i prezentiran na tematskoj sjednici Gradskog vijeća Grada Pule 28. 
lipnja 2011. godine. Grad Pula dao je potporu projektu "PULSKE SREDNJE ŠKOLE" i u 
tom smislu donio Odluku o osnivanju i prijenosu prava građenja u korist Istarske županije - 
Centar novih tehnologija na Vidikovcu. Slijedom navedenog, u pripremi je izrada programa 
za provedbu natječaja za izradu urbanističko-arhitektonskog rješenja Centra novih 
tehnologija. Do kraja godine u planu je izrada troškovnika za cjelovitu sanaciju i izvođenje 
dijela radova na sanaciji postojeće zgrade školskih radionica Vidikovac, dok će se preostali 
dio radova izvesti u 2012. godini radi osiguranja uvjeta za preseljenje Industrijsko-
obrtničke škole Pula na Vidikovac, te izrada projekta budućeg Društvenog centra u "žutoj 
školi" i troškovnika za sanaciju i uređenje prostora u tzv. "žutoj školi" koji će se izvesti u 
2012. godini radi osiguranja uvjeta za preseljenje i smještaj Glazbene škole u "žutu školu". 
Razlog više je i trenutna situacija s Glazbenom školom kojoj krajem ove školske godine 
ističe Ugovor o zakupu u zgradi Uljanika. 
 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA  

Financijska sredstva za provedbu ove odluke osigurana su dijelom u Proračunu 
Istarske županije za 2011. godinu, razdjel 9, pozicije 629 i 630, a preostali dio osigurat će 
se u Proračunu Istarske županije za 2012. godinu i ostalim izvorima financiranja. 
 

4. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 


